[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.08.2019

 № 75-р

ст. Раздольная

О проведении мини-футбола, посвященного

215-ой годовщине основания станицы Раздольной

Кореновского района
В рамках празднования 215-ой годовщины основания станицы Раздольной Кореновского района, а также пропаганды здорового образа жизни на территории Раздольненского сельского поселения:

1. Провести 30 августа 2019 года мини-футбол.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района (приложение № 1).

3. Рабочей группе по подготовке и проведению мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района:
3.1. Утвердить график проведения мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района (приложение № 2).

3.2. Утвердить смету расходов на проведение мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района (приложение № 3)

3.3. Утвердить положение о проведении мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района (приложение № 4)

3.4. Обеспечить организацию и проведение мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района в соответствии с утвержденным графиком.

4. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения произвести соответствующие выплаты.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.В.Кундерова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 16 августа 2019 года № 75-р
«О проведении мини-футбола, посвященного

215-ой годовщине основания станицы Раздольной

Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

    Э.М. Рылина
Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

  С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 августа 2019 года № 75-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района
	Рылина

Эллина Михайловна
	-ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Одновол

Ирина

Викторовна
	 - директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Бутта

Вячеслав Сергеевич
	- руководитель кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко

Олег Михайлович
	- старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (по согласованию)

	Федорова
Элина

Николаевна
	- врач педиатр офиса врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района (по согласованию)

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

Э.М. Рылина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 августа 2019 года № 75-р

График
проведения мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественное открытие
	14:00
	многофункциональная спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Э.М. Рылина

	2.
	Соревнования по мини футболу
	14:15
	многофункциональная спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	В.С. Бутта

	3.
	Награждение победителей.

Торжественное закрытие
	15:30
	многофункциональная спортивная площадка

ул.Фрунзе 36
	Э.М. Рылина

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Э.М. Рылина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 августа 2019 года № 75-р

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района
	№

п/п
	Наименование

	место
	сумма

	1.
	Мини-футбол
	1
	3000

	2.
	Мини-футбол
	2
	2000

	3.
	Мини-футбол
	3
	1000

	Всего:
	6000

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Э.М. Рылина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 августа 2019 года № 75-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мини-футбола, посвященного 215-ой годовщине основания станицы Раздольной Кореновского района
1. Общие положения

Спортивно-массовые мероприятия, посвященных празднованию 215-ой годовщины основания станицы Раздольной Кореновского района проводятся с целью формирования мотивации, привлечения к регулярной двигательной активности, организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении.

Спортивно-массовые мероприятия, посвященные празднованию 215-ой годовщины основания станицы Раздольной Кореновского района ставят своей задачей:

1) Формирование в потребности в здоровом образе жизни.

2) Создание условий для объективной самооценки участникам соревнований уровня своей физической подготовленности.

3) Пропаганда здорового образа жизни среди населения.

2. Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 30 августа 2019 года:

Мини футбол в 14:00 на многофункциональной спортивной площадке ул.Фрунзе 36 ;

3. Организаторы мероприятия

Общее руководство организацией спортивно-массовыми мероприятиями, посвященными празднованию 215-ой годовщины основания станицы Раздольной Кореновского района возлагается на ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Рылину Эллину Михайловну.
Руководство и судейство соревнованиями по мини футболу возлагается на руководителя кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутта Вячеслава Сергеевича.

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются жители Раздольненского сельского поселения Кореновского района и гости из других субъектов в Российской Федерации 2001 года рождения и старше, вне зависимости от пола и уровня спортивной подготовки.

5. Программа мероприятия

Соревнования проводятся в Раздольненском сельском поселении согласно данного положения по следующим видам спорта:

Мини - футбол-соревнования проводятся 30 августа 2019 года на многофункциональной площадки. Начало в 14:00. Команды по 4 человека, включая вратаря. Продолжительность игры составляет 2 периода по 20 минут, перерыв не более 10 минут. Команда, забившая в течение всего матча большее количество голов считается победителем.

6. Условия подведения итогов

Победители и призеры соревнований определяются согласно официальным правилам соревнований.

7. Награждение

Участники соревнований по мини-футболу, посвященных празднованию 215-ой годовщины основания станицы Раздольной Кореновского района награждаются:
1-е место-3000 рублей, 2-е место-2000 рублей, 3-е место – 1000 рублей и грамотами администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
8. Условия финансирования

Расходы по организации соревнований за счет бюджетных средств администрация Раздольненского сельского поселения.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Место проведения мероприятия должно соответствовать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности зрителей и участников. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09 августа 2010 года № 613 Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Э.М. Рылина